事 務 連 絡
令和６年 (2024 年 )１０月１日

報 道 各 位

山口県教育庁義務教育課長

「令和６年度山口県学力定着状況確認問題」における学校への取材等について

１０月１１日（金）より実施する「令和６年度山口県学力定着状況確認問題」につい

て、取材を希望される場合は、下記のとおり御協力をお願いします。

記

１ 概  要   別添記者発表（配布）資料のとおり
２ 取 材 日   令和６年１０月１６日（水）
３ 取材学校   山口市立白石中学校（山口市白石２丁目７－１）
４ 留意事項

（１）取材を希望される場合は、１０月１０日（木）までに下記のＵ
ＲＬもしくは二次元コードを読み取って、申込フォームにてお申
込みください。なお、白石中学校以外の学校での取材及び事前連
絡がない場合の取材はお断りします。

・ＵＲＬ：https://forms.office.com/r/QyKrFJjqP5

（２）学校への来校は、午前９時１０分から午前９時２５分までとします。車は、白石中
学校駐車場（生徒昇降口前来校者用駐車場、北側駐車場）に駐車してください。学校
近辺での車の通行には十分注意してください。

（３）受付後、控室（音楽室）で待機してください。取材可能な教室や留意事項等につい
て、午前９時２５分から説明します。

（４）取材は、指定した教室で、午前９時５０分から午前９時５５分までの間とします。

（５）取材当日以降に問題を実施する学校もありますので、調査問題を大写しにする等、
調査問題の内容が分かるような報道は、控えていただきますようお願いします。

（６）個人（生徒及び教員）のプライバシーに配慮し、個人を特定できるような撮影・報
道は行わないでください。また、生徒及び校長・教員に対する取材は行わないでくだ
さい。

（７）全ての学校が問題を実施したことを確認後、１１月１日（金）以降、問題の一部を
掲載したダイジェスト版を、山口県教育委員会のホームページに掲載します。問題を
必要とされる場合は、下記のＵＲＬからダウンロードをお願いいたします。

・ＵＲＬ： https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/site/kyouiku/26865.html

指  導  班
担  当    住  江
T E L  0 8 3‐ 9 3 3‐ 4 6 0 0
F A X  0 8 3‐ 9 3 3‐ 4 6 0 9

E-mail  s u m i e . m e g u m i
@pref.yamaguchi.lg.j p